

Regionalna Komisja do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

2013-10-29

Zasady funkcjonowania Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Olsztynie

Regionalna Komisja do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

Regionalna Komisja ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko (RKOOS) jest organem opiniodawczo-doradczym Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie. W jej skład wchodzi przedstawiciele środowisk akademickich, instytutów badawczych związanych z ochroną środowiska, a także eksperci z urzędów państwowych oraz organizacji ekologicznych. Poszczególne zadania są wykonywane na posiedzeniach plenarnych lub na posiedzeniach zespołów roboczych. Do dokumentacji dotyczących rozpatrywanych spraw dla potrzeb Regionalnej Komisji sporządzane są dodatkowo, niezależne opracowania.

Zasady funkcjonowania Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Olsztynie i jej zadania reguluje ustawa o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Szczegółowy sposób funkcjonowania RKOOS, jej organizację i tryb działania określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 23 grudnia 2010 r. w sprawie funkcjonowania Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko oraz regionalnych komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko. Do zadań Wydziału Ocen Oddziaływania na Środowisko należy prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem Regionalnej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w Olsztynie.

Do zadań Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Olsztynie należy:

- wydawanie opinii w sprawach przedłożonych przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska w związku z jego uprawnieniami wynikającymi z ustawy,
- przedstawianie opinii i wniosków dotyczących rozwoju programów szkoleniowych w zakresie ocen oddziaływania na środowisko,
- współpraca z Krajową Komisją i innymi regionalnymi komisjami.

[Skład Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w Olsztynie](#)

Posiedzenia Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w Olsztynie :

Posiedzenia w roku 2010:

1. Spotkanie organizacyjne - posiedzenie w dniu 25 maja 2010 r.
2. Ocena oddziaływania przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji i wstępnej przeróbce kruszywa naturalnego z pola A złoża Mostkowo, gmina Łukta - posiedzenie zespołu roboczego w dniu 22 listopada 2010 r.

Posiedzenia w roku 2011:

1. Ocena oddziaływania przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji i wstępnej przeróbce kruszywa naturalnego z pola A złoża Mostkowo, gmina Łukta – posiedzenie komisji w dniu 8 marca 2011 r.
2. Ocena oddziaływania przedsięwzięcia polegającego na budowie fermy brojlerów kurzych wraz z infrastrukturą techniczną, planowanego do realizacji na działce o numerze geodezyjnym 70, położonej w miejscowości Świdry, gm. Giżycko - posiedzenie komisji w dniu 8 marca 2011 r.
3. Ocena oddziaływania przedsięwzięcia polegającego na wydobywaniu kopaliny kruszywa naturalnego ze złoża Gisiel, obręb Gisiel i Popowa Wola, gmina Dźwierzuty – posiedzenie zespołu roboczego w dniu 17 maja 2011 r.

Posiedzenia w roku 2014:

1. [Komunikat o spotkaniu zespołu roboczego Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Olsztynie - 17 grudnia 2014 r.](#)
2. [Opinia zespołu roboczego Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie i eksploatacji 15 budynków inwentarskich do ściółkowego chowu brojlerów kurzych w miejscowości Niestoja, gmina Działdowo.](#)

Posiedzenia w roku 2015:

1. [Komunikat o spotkaniu zespołu roboczego Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Olsztynie - 27 lutego 2015 r.](#)
2. [Opinia zespołu roboczego Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Olsztynie w sprawie planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie progru piętrzącego i małej elektrowni wodnej w km 45+652 rzeki Łyny w miejscowości Ardapy, gmina Bartoszyce, powiat bartoszycki, województwo warmińsko-mazurskie.](#)
3. [Opinia zespołu roboczego Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Olsztynie w sprawie planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie i eksploatacji 20 kurników do ściółkowego chowu drobiu - broilera kurzego - o łącznej liczbie stanowisk 1142000 szt./cykl \(4 568 DJP\) w obrębie fermi drobiu w miejscowości Żabiny, gmina Rybno, powiat działdowski, w granicach wydzielonej części działki o nr ew. 417/2, obręb 0019 Żabiny.](#)

Informacje na temat Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

Zakres działania Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko jako organu opiniodawczo-doradczego Ministra Środowiska w zakresie ocen oddziaływania na środowisko został początkowo określony w ustawie Prawo ochrony środowiska z 27 kwietnia 2001 r. Na mocy niniejszej ustawy zostały powołane również wojewódzkie komisje do spraw ocen oddziaływania na środowisko, pełniące funkcje organów opiniodawczo-doradczych wojewodów. Dokładny opis sposobu działania Krajowej Komisji oraz wojewódzkich komisji został ustalony rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 31 lipca 2002 r.

Krajową Komisję do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko tworzą przedstawiciele środowisk akademickich, instytutów badawczych związanych z ochroną środowiska, a także eksperci z urzędów państwowych oraz organizacji ekologicznych. Poszczególne zadania są wykonywane na posiedzeniach plenarnych lub na posiedzeniach zespołów roboczych. Do dokumentacji dotyczących rozpatrywanych spraw dla potrzeb Krajowej Komisji sporządzane są dodatkowo, niezależne opracowania. Wnioski, uchwały oraz stanowiska z posiedzeń przewodniczący Krajowej Komisji przedkłada Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska. Do zadań Departamentu Ocen Oddziaływania na Środowisko należy prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko. Zadania przypisane ustawowo Komisji, służą m.in. podniesieniu jakości przeprowadzanych procedur oceny oddziaływania na środowisko, w szczególności przedsięwzięć infrastrukturalnych planowanych do współfinansowania z funduszy Unii Europejskiej.

[Więcej informacji na temat Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko](#)